
GU/S S50
11/03/2022
130095-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130095-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Bitritto: Servizi di riparazione e manutenzione
2022/S 050-130095

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AUTOSTRADE PER L'ITALIA DIREZIONE 8° TRONCO BARI
Indirizzo postale: S.P. 236 BARI-BITRITTO
Città: BITRITTO
Codice NUTS: ITF4 Puglia
Codice postale: 70020
Paese: Italia
Persona di contatto: autostradeperlitaliadt8bari@pec.autostrade.it
E-mail: acquisticontratti.8tronco@autostrade.it 
Tel.:  +39 0805065374
Fax:  +39 0805065259
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.autostrade.it
Indirizzo del profilo di committente: https://autostrade.bravosolution.com.

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società concessionaria di costruzione e gestione autostradale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Società concessionaria di costruzione e gestione autostradale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
C.A. 004/BA/20 Servizio di manutenzione e di installazione degli impianti di esazione pedaggio, di viabilità, di 
telecomunicazione ed elettrici

II.1.2) Codice CPV principale
50000000 Servizi di riparazione e manutenzione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
C.A. 004/BA/20 Servizio di manutenzione e di installazione degli impianti di esazione pedaggio, di viabilità, di 
telecomunicazione ed elettrici

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:acquisticontratti.8tronco@autostrade.it
http://www.autostrade.it


GU/S S50
11/03/2022
130095-2022-IT

2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 498 337.74 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
45259000 Riparazione e manutenzione di impianti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF4 Puglia
Luogo principale di esecuzione:
Autostrada A14 BO – BA – TA / Tratta: Poggio Imperiale – Bari – Taranto; Autostrada A16 NA – ALL. A14 / 
Tratta: Candela – Canosa.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
C.A. 004/BA/20 Servizi di manutenzione e di installazione degli impianti di esazione pedaggio, di viabilità, di 
telecomunicazione ed elettrici. CIG 86494621D8.
Autostrada A14 BO – BA – TA / Tratta: Poggio Imperiale – Bari – Taranto; Autostrada A16 NA – ALL. A14 /
Tratta: Candela – Canosa.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei 
documenti di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del Codice, si riserva la facoltà di prorogare la durata 
del contratto per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure di individuazione di un 
nuovo contraente

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 061-154942

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154942-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S50
11/03/2022
130095-2022-IT

3 / 4

Contratto d'appalto n.: 81019140

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/02/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Valtellina S.P.A.
Indirizzo postale: Via Michelangelo Buonarroti n. 3
Città: Gorle
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Electric Impianti System S.R.L.
Città: Montemarano
Codice NUTS: ITF34 Avellino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 467 377.74 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR PUGLIA
Indirizzo postale: Piazza Massari 6
Città: BARI
Codice postale: 70100
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il termine per la presentazione di eventuali ricorsi afferenti il presente bando è di 30 giorni dalla pubblicazione 
dello stesso. Il medesimo termine di 30 giorni, con decorrenza dalla data di pubblicazione sul profilo della 
Stazione Appaltante, vale anche per l’impugnativa di eventuali provvedimenti che determinano l’esclusione 
dalla procedura e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di 
esclusione di cui all'articolo 80 nonché la sussistenza dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S50
11/03/2022
130095-2022-IT

4 / 4

professionali. In ogni caso, i termini cui sono collegati gli effetti giuridici della pubblicazione decorrono dalla 
pubblicazione sul profilo della Stazione Appaltante.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/03/2022

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


